
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080400184

184

Nº 148, terça-feira, 4 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo do Contrato Nº 371/2018/SEMARH, que trata do aditivo de valor
e prorrogação de prazo por mais 164 (cento e sessenta e quatro) dias, o valor de R$
15.026,63 (quinze mil vinte e seis reais e sessenta e três centavos), cujo objeto é a Locação
de Imóvel situado na Rua Coronel Augusto Rocha, 3155-Centro, na Cidade de Rosário/MA ,
de propriedade da Sra. SOCORRO DE MARIA SANTOS VIEIRA, para o Funcionamento do
Conselho Tutelar, da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos/SEMARH.
AMPARO LEGAL: incisos I e II, do art. 57, da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas posteriores
alterações. VIGÊNCIA: 20/07/2020 a 31/12/2020. LOCATÁRIA: Allana Abreu Calumbi,
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos/SEMARH, pela Contratante:
SOCORRO DE MARIA SANTOS VIEIRA CPF Nº. 271.648.613-15, denominado LOCADOR.
TRANSCRIÇÃO: Transcrito em livro próprio da Prefeitura Municipal de Rosário/MA .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo do Contrato Nº 346/2018/SEMIOU, que trata da prorrogação de
prazo de sua vigência por mais 140 (cento e quarenta) dias, cujo objeto é a Contratação de
Empresa Especializada na Construção do Píer Maré Mansa/Contrato de Repasse nº
827712/2016/Proposta nº 18194/2016/MT, na Cidade de Rosário/MA, conforme Tomada
de Preços nº 10/2018/CPL. AMPARO LEGAL - art. 57, § 1º inciso II e VI da Lei Federal nº
8.666/93 e suas posteriores alterações - SIGNATÁRIO: Sr. José de Ribamar Figueira
Carvalho, Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo/SEMIOU, pela
CONTRATANTE: POSITIVA ENGENHARIA EIRELI-ME, com sede na Rua da Paz - número 100
- CEP 65.143-000 - Cidade Nova - Bacabeira/MA - inscrita no C.N.P.J. sob o n.°
26.782.098/0001-70, denominada CONTRATADA. TRANSCRIÇÃO: Transcrito em livro próprio
da Prefeitura Municipal de Rosário/MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO-MA
EXTRATOS DE CONTRATO

Procedimento de Dispensa nº 002/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de internet Contratante: Município de Santana do Maranhão/ Sec. M. de Saúde.
Contratados: PROVEDOR DE INTERNET EXTREMA LTDA, CNPJ nº 17.207.964/0001-08 Valor
Estimado: R$ 13.050,00. Assinatura: 02/03/2020.

Procedimento de Dispensa nº 003/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de internet Contratante: Município de Santana do Maranhão/ Sec. M. de
Assistência Social. Contratados: PROVEDOR DE INTERNET EXTREMA LTDA, CNPJ nº
17.207.964/0001-08 Valor Estimado: R$ 8.700,00. Assinatura: 02/03/2020.

Procedimento de Dispensa nº 004/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de internet Contratante: Município de Santana do Maranhão/ Sec. M. de
Educação. Contratados: PROVEDOR DE INTERNET EXTREMA LTDA, CNPJ nº
17.207.964/0001-08 Valor Estimado: R$ 17.400,00. Assinatura: 02/03/2020.

Procedimento de Dispensa nº 005/2020. Objeto: contratação de empresa especializada em
serviços de internet. Contratante: Município de Santana do Maranhão/ Sec. M. de
Administração. Contratados: PROVEDOR DE INTERNET EXTREMA LTDA, CNPJ nº
17.207.964/0001-08 Valor Estimado: R$ 17.400,00. Assinatura: 02/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2020-CPL/PMVG

Proc. Administrativo nº 0101.04870.2020.
A Prefeitura Municipal de Vargem Grande - MA, por intermédio do Presidente

da Comissão Permanente de Licitação, designado pela portaria 290/2020, torna público o
resultado da licitação em epígrafe, que tem por objeto a Contratação de empresa
especializada para a Pavimentação Asfáltica em vias do Município de Vargem Grande/MA .
Conforme Projeto Básico Anexo I do Edital e Contrato de Repasse nº
896057/2019/MDR/CAIXA, com base no relatório técnico expedido pelo setor responsável,
a empresa CONSTRUMAQ PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM EIRELLI, CNPJ:
24.025.635/0001-01, foi declarada VENCEDORA com o valor de R$ 1.689.513,30 (um
milhão, seiscentos e oitenta e nove mil, quinhentos e treze reais e trinta centavos); por ter
apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração e por ter atendido todos os
requisitos do Edital. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação informa ainda, que
os autos do Processo encontram-se com vista franqueada aos interessados a partir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de
Vargem Grande - MA.

Vargem Grande-MA, 28 de Julho de 2020.
RICARDO BARROS PEREIRA

Presidente da CPL

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, por intermédio de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, designado(s) pela Portaria n° 062/2020, de 28/02/2020,
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido do
processo supracitado, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES (MONITORES
MULTIPARAMETROS, BOMBA DE INFUSÃO E VENTILADORES PULMONAR), AFIM DE
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA FINS DE
ENFRENTAMENTO AO COVID-19, de acordo com o Termo de Referência e demais
condições estabelecidas no Edital e seus anexos, sagrando-se vencedor(a) a(s)
empresa(s) para os item(ns)/lote(s) a seguir: LOTE 01 - CIRÚRGICA SÃO FELIPE
PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 07.626.776/0001-60, com o
valor total de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais); LOTE 02 - J. RIBEIRO COMERCIO
ATACADISTA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 84.972.926/0001-39, com o valor
total de R$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos reais); LOTE 04 - RC
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 10.830.704/0001-
45, com o valor total de R$ 96.792,00 (noventa e seis mil setecentos e noventa e dois
reais); Não havendo interposição de recurso, os objetos da licitação ficam adjudicados
à classificada conforme acima mencionado. Informações mais detalhadas com a equipe
de apoio e pregoeiro pelo fone/fax (66) 3471-2450, e-mail: licitacaoag2017-
2020@hotmail.com.

Alto Garças - MT, 3 de agosto de 2020
HUGO BORGES DE OLIVEIRA LEMOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAGUAI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO N° 2/2020.

Tipo menor preço por item, tendo como critério de julgamento o menor preço
por item. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos
permanentes para atender a demanda das Unidades e Secretária Municipal de Saúde do
município de Alto Paraguai-MT, atendendo a proposta n° 11762.431000/1140-04 do
Ministério da Saúde. A abertura dos envelopes se dará em sessão pública do dia
13/08/2020 às 09h30. Edital e informações no Setor de Licitações da Prefeitura, nos dias
úteis das 07h às 13h, sito à Rua Presidente Médici, 470 - Bairro Planalto ou pelo site:
www.altoparaguai.mt.gov.br.

JOÃO VITOR MARTINS ROCHA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2020

A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através do Prefeito Municipal, Sr.
JOEL MARINS DE CARVALHO, torna público que, em virtude de ter concordado com a
justificativa apresentada pela Secretária Municipal de Administração e emissão de Parecer
Jurídico favorável à contratação nas formas da lei apresentado pelo Procurador Jurídico do
Município, no processo de aquisição dos medicamentos Cloroquina 500mg, forma
farmacêutica comprimido ou cápsula via administração oral / Dexametasona 4mg
comprimido ou cápsula, em caráter emergencial, em atendimento as necessidades da
farmácia básica do município, em atendimento à demanda da Secretaria de Saúde, para ser
usado no combate ao novo coronavirus (COVID-19). O valor total da contratação,
considerando todos os itens é de R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais), no
qual formulou-se expediente de Dispensa de Licitação n°. 028/2020, fulcrada nas
disposições do art. 24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93, RATIFICA a justificativa
apresentada e autoriza a contratação.

Araputanga/MT, 31 de julho de 2020.
JOEL MARINS DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 001/2020 ABERTURA: 20 de agosto de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO: 20 de agosto às 08h00min. OBJETO: A contratação de empresa de
engenharia para construção de quadra poliesportiva no bairro Jardim Olenka, por meio do
Convênio nº 878796/2018. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de Reuniões dos
Conselhos, localizada na Av. Mato Grosso, 206NE, Centro, Campo Novo do Parecis - MT.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal
Euclides Horst, ou pelo telefone 65 3382 5108 / 5138, o edital na integra poderá ser
retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 3 de agosto de 2020.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

Secretário da Comissão de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO PRESENCIAL 031/2020, destinado à REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de materiais de construção, para atender as necessidades das
Secretarias Municipais, teve como vencedora a empresa; A. W. G. COMÉRCIO E SE R V I ÇO S
LTDA, com o valor total de R$ 447.200,00 (quatrocentos e quarenta e sete mil e duzentos
reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 3 de agosto de 2020.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
RESULTADOS DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Prefeitura de Canabrava do Norte-MT, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público o Resultado da Tomada de Preços 003/2020, cujo objeto é o
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na execução de projeto
de Sistema de Proteção Contra Descargas Atmosféricas (SPDA) e Prevenção e Combate a
Incêndio, nas estruturas edificadas junto a Creche Municipal de Canabrava do Norte/MT,
onde a empresa VETORMAX PARA-RAIOS E SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO LTDA, inscrita
no CNPJ n. 26.878.290/0001-64, venceu o certame com um valor global de R$ 29.370,80
(vinte e nove mil trezentos e setenta reais e oitenta centavos);

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura de Canabrava do Norte-MT, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público o Resultado da Tomada de Preços 004/2020, cujo objeto é o
Contratação de empresa especializada na execução de obra de Iluminação do Estádio
Herculano Alves Coelho em Canabrava do Norte/MT, onde a empresa ELETRO TARTARI
LTDA EPP, inscrita no CNPJ n. 15.062.235/0001-85, venceu o certame com um valor global
de R$ 176.912,08 (cento e setenta e seis mil novecentos e doze reais e oito centavos);

Canabrava do Norte-MT, 3 de Agosto de 2020.
IRANIZO MATOS RODRIGUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
AVISOS DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2020 PROCESSO Nº 132/2020

A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-Mt, Avenida. 20 De Dezembro, N° 725 -
Centro - Cotriguaçu/Mt, Torna Público A Suspensão De Licitação Na Modalidade Pregão
Presencial Nº 73/2020, Forma De Julgamento: Menor Preço Por Item, Com A Finalidade De
Selecionar Propostas Para: ''Registro De Preços Para Aquisição De Materiais Para Confecção
De Pavimentação Asfaltica Em Ruas Do Perimetro Urbano Previstro Em Emenda Especial,
Conforme Memorial Em Anexo''.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2020 PROCESSO Nº 127/2020

A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-Mt, Avenida. 20 De Dezembro, N° 725 -
Centro - Cotriguaçu-Mt, Torna Público A Suspensão De Licitação Deserta, Na Modalidade
Pregão Presencial Nº 71/2020, Forma De Julgamento: Menor Preço Por Item, Com A
Finalidade De Selecionar Propostas Para: ''Registro De Preços Para Aquisição De Materiais

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080400185

185

Nº 148, terça-feira, 4 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Para Pavimentação Asfaltica, A Ser Adiquirido Com Repasses De Emenda Especial Para
Pavimentação De Ruas No Perimetro Urbano No Município De Cotriguaçu/Mt, Conforme
Projeto Em Anexo''.

Cotriguaçu-Mt, 3 de Agosto de 2020.
JAIR KLASNER

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 81/2020 PROCESSO Nº 146/2020

A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-Mt, Avenida. 20 De Dezembro, N° 725 -
Centro - Cotriguaçu/Mt, Torna Público A Abertura De Licitação Na Modalidade Pregão
Presencial Nº 81/2020, Forma De Julgamento: Menor Preço Por Item, Com A Finalidade De
Selecionar Propostas Para: ''Registro De Preços Para Aquisição De Materiais Para
Pavimentação Asfaltica E Transporte, A Ser Adquirido Com Repasses De Emenda Especial
Para Pavimentação De Ruas No Perimetro Urbano No Município De Cotriguaçu/Mt''. Cujas
Especificações Detalhadas Encontram-Se No Edital Da Licitação. Regem A Presente
Licitação, A Lei Nº 8.666/93, 10.520/02 E Demais Legislações Aplicáveis. A Abertura Desta
Licitação Ocorrerá No Dia 14 (Quatorze) De Agosto De 2020 As 08:00 (Oito Horas), Na Sala
De Reuniões Da Comissão De Licitação. Poderão Participar Da Licitação Pessoas Jurídicas
Que Atuam No Ramo Pertinente Ao Objeto Licitado, Observadas As Condições Constantes
Do Edital. O Edital Completo Poderá Ser Solicitado Pelos Interessados De Segunda A Sexta-
Feira Pelo E-Mail Licitacao@Cotri guacu.Mt.Gov.Br Ou No Site Da Prefeitura
Www.Cotriguacu.Mt.Gov.Br, (Portal Da Transparência-> Licitação-> Pregão Presencial->
Situação-> Aberto).

Cotriguaçu-Mt, 3 de Agosto de 2020.
GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 43/2020 ESPÉCIE: Contrato Administrativo Nº 043/2020. CONTRATANTE: Município de
Curvelândia-MT. CONTRATADO: CONSTRUTORA CAMPESATTO LTDA. CNPJ:
03.722.632/0001-57. OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para
execução de Obras de Pavimentação Asfáltica e Drenagem Superficial, em 5.170,80 M², na
Avenida Brasil no município de Curvelândia/MT, (1ª Etapa). VALOR: R$ R$ 388.129,78
(trezentos e oitenta e oito mil, cento e vinte e nove reais e setenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: Até 02/03/2021. DATA DE ASSINATURA: 02/03/2020. ASSINAM: Pelo Município,
o Sr. SIDINEI CUSTÓDIO DA SILVA, Prefeito Municipal. Pela parte CONTRATADA Sr.
FERNANDO GIACOMAZZI CAMPESATTO, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2020 ESPÉCIE: Contrato Administrativo Nº 044/2020.
CONTRATANTE: Município de Curvelândia-MT. CONTRATADO: CONSTRUTORA CAMPES AT T O
LTDA. CNPJ: 03.722.632/0001-57. OBJETO: Contratação de empresa especializada em
engenharia para execução de Obras de Pavimentação Asfáltica e Drenagem Superficial, em
6.380,27 M², na Avenida Brasil no município de Curvelândia/MT, (2ª Etapa). VALOR: R$ R$
395.965,94 (trezentos e noventa e cinco mil, novecentos e sessenta e cinco reais e noventa
e quatro centavos). VIGÊNCIA: Até 02/03/2021. DATA DE ASSINATURA: 02/03/2020.
ASSINAM: Pelo Município, o Sr. SIDINEI CUSTÓDIO DA SILVA, Prefeito Municipal. Pela parte
CONTRATADA Sr. FERNANDO GIACOMAZZI CAMPESATTO, Representante Legal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através do Pregoeiro, torna público,
que realizará dia 18/08/2020 às 08h30min, o Pregão Presencial nº 009/2020, do tipo
"Menor Preço por Item", exclusivo para micro e pequenas empresas, cujo objeto é o
Registro de preços para aquisição parcelada de medicamentos da REMUME, para farmácia
básica de saúde deste município. O edital completo está à disposição dos interessados no
Setor de Licitação e gratuitamente no site: www.curvelandia.mt.gov.br. Informações,
através do e-mail: licitacao@curvelandia.mt.gov.br, ou pelo telefone (65) 3273-1275.

Curvelândia/MT, 3 de agosto de 2020.
GUSTAVO ALVES DO CARMO

Pregoeiro

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

A Prefeitura de Curvelândia/MT, através do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, que a sessão de abertura da Proposta de Preços
da Tomada de Preços nº 008/2020, cujo objeto visa a Contratação de empresa
especializada em Construção Civil, para a execução de obra de ampliação do Centro de
Referência de Assistência Social - CRAS, com área a ser construída de 76,86m², será
realizada no dia 12 de agosto de 2020 às 08h00min, no Setor de Licitação, situado na Rua
São Bernardo nº 523, Centro, Curvelândia-MT. A comissão Permanente de Licitação,
informa, que foram decorridos os prazos recursais, e os julgados encontram-se
disponibilizados no site: www.curvelandia.mt.gov.br.

Curvelândia/MT, 3 de agosto de 2020.
WELLITON CHARLLES PEREIRA NETO

Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

De acordo com o Art. 43, Inciso VI, da Lei 8.666/93 e alterada pela Lei 8.883/94 e de
conformidade com o Processo Licitatório em epígrafe, análises e classificação da Proposta, através
da Comissão Permanente de Licitação, designada Portaria Municipal de n.º 196/2020, de
01/06/2020:

1 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na
Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, que trata e institui normas para licitações e contratos da
Administração Pública; e

2- Considerando Parecer Jurídico da Procuradoria Jurídica do Município, onde é
consignado que o presente procedimento licitatório encontra-se sem erros e em perfeita
consonância com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

HOMOLOGO a licitação na modalidade Tomada de Preços n.º 003/2020, Processo n.º
051/2020, destinada a "Contratação de Empresa Especializada em obras e serviços de engenharia
para Micro Revestimento em Diversas Ruas no Perímetro Urbano do Município de Ipiranga do
Norte - MT, conforme Repasse n.º 893678/2019/MDR/CAIXA firmado entre o Município de
Ipiranga do Norte e a União Federal", com base no relatório da Comissão Permanente de Licitação
desta Prefeitura Municipal e Parecer da Procuradoria Jurídica do Município e, ADJUDICO seu objeto
à empresa THAIS SALTON GNOATO - EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o
n.° 17.254.689/0001-83, com sede na Rua das Turmalinas, n.° 1983, Sala 1, Bairro Loteamento
Industrial, na Cidade de Sorriso - MT, CEP: 78.890-000, vencedora da presente licitação com valor
global de R$ 320.930,84 (Trezentos e Vinte Mil, Novecentos e Trinta Reais e Oitenta e Quatro
Centavos), compatível com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

Ipiranga do Norte/MT, 24 de Julho de 2020.
PEDRO FERRONATTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020
Repetição

OBJETO: Aquisição de veículos para atender a Secretarias Municipal de Saúde e
Assistência e Desenvolvimento Social, Proposta nº 14168.593000/1200-01/Ministério da
Saúde. Realização: www.licitanet.com.br Data e Hora das Propostas: das 08:00hs dia 31-07-
2020 até dia 11-08-2020 as 17:00hs/Brasilia. Data horário inicio Sessão 12-08-2020 as
09:00hs. e Disputa: 12-08-2020 as 09:30hs/Brasilia. Edital 65 3244-1849
www.jauru.mt.gov.br

Jauru /MT, 30 de Julho 2020.
ANDERSON PAVINI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020/SECAD

APURAÇÃO: Menor Valor por Empreitada Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA NA ALDEIA INDIGENA,
CONFORME CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 874363/2018 - OPERAÇÃO 105764-08 -

PROGRAMA ESPORTE E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS/MINISTÉRIO DO ESPORTE em
atendimento da Secretaria Municipal de Esportes Lazer e Juventude, conforme projeto
básico, especificações e condições técnicas constantes neste edital e em seus anexos.
EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser obtido a partir de 29/07/2020, na Sede da
Prefeitura Municipal de Juara/MT - Divisão de Licitações e Contratos, localizada à Rua
Niterói, 81N, Centro - Juara/MT - Fone: (066) 3556-9400/9401 ou por meio do site:
www.juara.mt.gov.br; para impressão do Edital será cobrada taxa de custos do
requisitante. ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÃO DO EDITAL: Decairá do direito de pedir
esclarecimentos ou impugnar os termos deste Edital aquele que não o fizer até 03 (três)
dias anteriores a data designada para a abertura dos envelopes, apontando de forma clara
e objetiva as falhas ou irregularidades que entende viciarem o mesmo. As petições deverão
ser protocoladas, devidamente instruídas (assinatura, endereço, razão social e telefone
para contato), junto ao Serviço de Protocolo desta Prefeitura ou diretamente ao Pregoeiro
Oficial ou ainda através do Fax (66) 3556-9400/9401; E-mail: www.juara.mt.gov.br que tem
o prazo de 24 (vinte e quatro) horas úteis para respondê-las. CONDIÇÕES DE
PARTICIPAÇÃO: Poderão participar desta licitação, os interessados cujo ramo de atividade
seja compatível com o objeto desta licitação e que estiverem cadastrados no Cadastro de
Fornecedores do Município de Juara/MT ou que se Cadastrarem até 3 (três) dias úteis
anteriores a data de entrega e abertura de envelopes. ENTREGA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS: Dia 18/08/2020 até às 08h30 local, na sala de
Licitações e Contratos, no endereço indicado acima.

Juara/MT, 28 de julho de 2020.
LUIS CARLOS CORREIA

Coordenador de Licitações.
CARLOS AMADEU SIRENA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2020

OBJETO: Aquisição de tintas e materiais para pintura para serem utilizados na manutenção
de prédios da administração Pública Municipal de Marcelândia-MT, conforme Pregão
Eletrônico nº 008/2020 e Ata de Registro de Preços nº 024/2020.
CONTRATADA: A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
SECRETARIAS: ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E CULTURA, E EDUCAÇÃO
VALOR: R$ 1.233,80 ((hum mil, duzentos e trinta e três reais e oitenta centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/08/2020 DATA ASSINATURA: 07/07/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2020

OBJETO: Aquisição de tintas e materiais para pintura para serem utilizados na manutenção
de prédios da administração Pública Municipal de Marcelândia-MT, conforme Pregão
Eletrônico nº 008/2020 e Ata de Registro de Preços nº 023/2020.
CONTRATADA: MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S
LTDA CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
SECRETARIAS: EDUCAÇÃO
VALOR: R$ 472,80 (quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/08/2020 DATA ASSINATURA: 07/07/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2020

OBJETO:Aquisição de tintas e materiais para pintura para serem utilizados na manutenção
de prédios da administração Pública Municipal de Marcelândia-MT, conforme Pregão
Eletrônico nº 008/2020 e Ata de Registro de Preços nº 025/2020.
CONTRATADA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENÇONE
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
SECRETARIAS: EDUCAÇÃO
VALOR: R$ 47,38 (quarenta e sete reais, trinta e oito centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/08/2020 DATA ASSINATURA: 07/07/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos permanentes para atender as necessidades das
diversas secretarias do Município de Marcelândia-MT, conforme Pregão Eletrônico nº
007/2020 e Ata de Registro de Preços nº 011/2020.
CONTRATADA: LF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENTAÇÕES
LTDA CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
SECRETARIAS: SAÚDE E SANEAMENTO, E ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
VALOR: R$ 4.026,00 (quatro mil e vinte e seis reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/09/2020 DATA ASSINATURA: 09/07/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos permanentes para atender as necessidades das
diversas secretarias do Município de Marcelândia-MT, conforme Pregão Eletrônico nº
007/2020 e Ata de Registro de Preços nº 009/2020.
CONTRATADA: POTÊNCIA COMÉRCIO PRODUTOS INFORMÁTICA EIRELI
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
SECRETARIAS: SAÚDE E SANEAMENTO
VALOR: 26.844,00 (vinte e seis mil oitocentos e quarenta e quatro reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/09/2020 DATA ASSINATURA: 09/07/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos permanentes para atender as necessidades das
diversas secretarias do Município de Marcelândia-MT, conforme Pregão Eletrônico nº
007/2020 e Ata de Registro de Preços nº 014/2020.
CONTRATADA: OLMIR IORIS E CIA LTDA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
SECRETARIAS: SAÚDE E SANEAMENTO
VALOR: R$ 2.070,00 (dois mil e setenta reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/09/2020 DATA ASSINATURA: 09/07/2020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

